２０２６年２月２４日

岡崎信用金庫との業務連携・協働に関する覚書の締結について

記

覚書に調印する（左から）岡崎信用金庫 専務理事 榊原昭嘉、浜松いわた信用金庫 副理事長 三輪久夫

１．本連携の経緯と目的

（１）浜松いわた信用金庫と岡崎信用金庫（以下、「両金庫」）は、地域に根差した金融機関としてお客

様のニーズを的確に把握し、その期待にお応えできるよう商品・サービスの改善や職員の教育に取り組ん

でおります。

（２）両金庫の主な営業エリアは静岡県西部、愛知県全域と隣接しているだけでなく、県内総生産における

製造業、特に輸送用機械の割合が高いという共通点があります。

（３）両金庫が連携・協働して相互にお取引先企業の紹介や情報の交換をすることで、それぞれの信用金庫

が提供できるサービスの対象エリアが広がり、お客様のニーズへの一層の対応と、両金庫のノウハウの共

有による職員への教育効果が見込まれます。

浜松いわた信用金庫（理事長 髙栁 裕久）は、岡崎信用金庫（理事長 田中 秀明）との間で、

２０２６年２月１９日付で下記の通り業務連携・協働に関する覚書を締結いたしました。

２．本連携の概要

地域に密着した信用金庫の強みを活かして、静岡県西部から愛知県全域をエリアとして下記の分野で連携・

協働いたします。

【連携・協働する分野】

■静岡から愛知エリアの企業を対象としたビジネス・マッチング

■静岡から愛知エリアの企業におけるＭ＆Ａ

■静岡から愛知エリアの不動産関連情報

３．本連携の相手先の概要

名称 岡崎信用金庫

本店所在地 愛知県岡崎市 設立 1924 年 7月

預金残高 3 兆 6,259 億円 貸出残高 1兆7,823億円（内、製造業2,186億円）

役職員 1,617 人 営業店 101 店舗

（2025 年 3月末現在）

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

ソリューション支援部 地域活性課 伊藤、安西

TEL 053-450-3315（平日 9：00～17：00）